
Pokrok Západu
nu a tam vypravují že i domorod
ci v okresu Prieska se bouří An

fická zpráva o ní podaná ject
nedostatečná a vypadá jako by
byla přerušena nebo censorem v SBÍRKA PÍSNÍ NÁRODNÍCH

A VLASTENECKÝCH

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické
Rakousko- - ['triko —- Kdyi cí-- ař

domlouval svému synovci ná-

sledníku trůnu Františku Ferdi-

nandovi z Este že se dopustil
pojav za ženu hraběnku

Chotkovou odpověděl tento suše
že poslouchal jen jeho rady a nic
více Císař prý mu při jedné pří-

ležitosti řekl aby při volbě své

vyvolené řídil se radou svého
srdce a nikoli ohledy politickými
— Poslanec Richter podal vládě

Jest to sbírka nápévů upravena éástečué
y slohu lehkém částečné téžším pro
pro piano neb organ na dvé ruce

válce hotovo Zbrojeuf Německa
na vodě i na zemi mi prý jen
účel ten aby si říše udržela co
má naproti nespravedlivým úto-

kům — V Německu na podnět
některých výstředních mravokirců
byl podán říšské radě návrh záko-

na jímž se má zabrániti vystavo-
vání a Šíření tiskem nahých po-

stav V Berlíně a v Mnichově

byly odbývány minulé neděle
obrovské schůze lidu v nichž se

proti zákonu tomu protestovalo se

stanoviska uměleckého Řečníci
ve schůzích těch se vyslovili proti
tomu co proti zpátečnictví které

by mělo za následek nejen pokles-
nutí umění ale i pokrok licoměr-néh- o

svatouŠkářstvf a udavačství
Mezi řečníky byli přední profesoři
učenci umělci a mnozí členové
říšské rady Poloúřadní Berliner
Post varuje ostatní časopisy něme-

cké aby Anglii stále nedráždily
posměšnými články o ministrech a

SBÍRKA
tato je o 64 stranách velkosti io#
při 7 palcích šířky a obsahuje 98 písní

národních a vlasteneckých a bude dojista veleví-tano- u

v každé rodině kde český zpěv se pěstuje Jsme
jisti že přicházíme tímto dílem vstříc všeobecnému přání
všech milovníků hudby a Seského zpěvu a to tím spiše je-

likož cena téže jest velice mírná v dosahů kažiéh Stojíť
noty samotné v pěkné úhledné a trvanlivé plátčé vazbě

pouze ři25 a se zpěvníčkem obsahujícím text všech
těchto písní rovněž v plátně vázaném pouze $1 50 Mezi

písněmi kteréž sbírka obsahuje jsou: Hej Slované Kde
domov můj Tážete se proč jsem Slovan Žežuh ka
Přicházím přímo z Moravy Těšme se blahou naděj V

Čechách tam já jsem zrozena Zasviť mi ty slunko zla
Vystavím si skrovnou chaloupku Má zlatá Mařenk- -

Písně dcery ducha mého My jsme hoši od Šumavy Není
muže nad kováře Kde můj je kraj Nad Berounkou pod
Tetínem a vůbec nejoblíbenější písně národní a vlaste-
necké : : : : : : : : : :

Připomínáme poznovu že cena

níčkem (textem) obnáší I150 zásilkou vyplacenou Cena Sbírky
nápěvů (not) samotná $1 25 Zpěvníček (písně) samotný ((bez not)
prodáváme také a sice za 25c poštou 30c

Ku koupi u všech našich jednatelů aneb vydavatelů:

pokrok gápadu fimaha Jfieh

pfedtitojte na Knihovnu Americkou
Předplatné obnáší
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eiit o 64 stranách celkem 1664 stran
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glické obyvatelstvo po celé Kapské
osadě volá o ochranu naproti
vzbouřeným Holanďanům

Válka jiho-afrlc- ká

Do Ladysmithu vtáhl gen Bul-le- r

se svým štábem a února jak
se to však obyvatelstvo dovědělo

udělalo mu velikou demonstraci
uvítací Gen White se bvým štá-

bem jel tčž vstříc gen Bullerovi a

oba velitelově se setkali za nadše-

ného jásotu lidu Na to nechal

telegrafovat gen Buller do Lon-

dýna že po Boerech není v okolí

Ladysmithu ani památka Jen na

kopcích u průsmyku Van Reenan- -

ského lze pozorovati vozy boerské
V okolí města však jest patrno že

utrpěli velké porážky a dali se na
útěk rychle zanechajíce v ležení

mnoho nábojů ano i osobní maje-

tek
Boerové v okolí Ladysmithu

již po celý týden před opuštěním
táborů stěhovali svá zavazadla na

severkamŽ jejich zadní voj ustou-

pil v nejlepším pořádku jen krátce

před vtržením vojsk anglických do

Ladysmithu Též všecka obléha- -

cí děla byla odveřena do Trans- -

vaalu až na dvě pokažená Když

pak poslední voj boerské armády
přešel most přes řeku byl tento

dynamitem zničen
V úřední zprávě o posádce po

tak dlouho obležené v Ladysmithu
se dí: Při započetí oblehání města
čítala posádka vojenská 12000
mužů která měla ve službách

svých 2000 bílých a 4000 barev-

ných mužů Během obležení do

praveno do nemocnic 8000 vojínů
Od polovice ledna byly dávány
vojákům jen poloviční dávky po

travy což mělo veliký vliv na

zdravotní stav vojska Mužové

kdysi plní síly vypadají zmalatněíí

a sotva se vlékou Ten nemocemi

bylo 346 mužů zahubeno zbraní
oblehatelů pak 24' důstojníků a

235 mužů zabito 70 důstojníků a

530 mužů poraněno V físlic'ch
těch však nejsou zahrnuti civilisté

nýbrž jen vojáci
Generálové Roberts a Kitchener

byli 1 březaa v Kimberley hostě'
ni Cecil Rhodesem V městě jest
téměř každý dům proměněn v ne

mocnici Ranění Boerové a vojáci

angličtí leží podle sebe v nemocni-

cích hovoříce vespolek přátelsky
o přestálých bojích Vojsko an-

glické však postupuje dále k

Bloemfonteinu u Osfonteinu však

se mu postavili Boerové v cestu v

pbčtú asi 5— 6000 mužů

Boerská armáda od Ladysmithu
patrně byla dopravena po dráze
do Oranžského státu kdež se sou:

střeďuje aby čelila postupující ar:
mádě gen Robertse Zde se ujme
vrchního velení gen- - Joubert a

dojde tu kdesi v okolí Bloemfon

taiau k velké bítví Dle udání

mají Boerové dosud 75000 mužů

ve zbrani avšak armáda Robert-sov- a

čítá přes 100000 mužů neb

před málo dny byla 50000 muži

sesílena o čemž se ve zprávách

telegrafických nic neudávalo

Zajatí Boerové u Paardebergu
jsou prý rádi že mají již pokoj a

chovají se k vojákům anglickým

přátelsky Byli odděleni trans-vaalš- tí

od orangských a ť)k budou

každá strana zvláště ubytováni
Gen Cionje s manželkou byl po
dráze poslán do Capetownu a tam

ubytován na válečné' lodi Doris

Když byl vežen bylo všude obe

censtvo z nádraží odstraněno aby

jej nikdo asi nespatři V Cape
townu byl očekáván od guvernéra

kapské osady a od velícího gene
rála a dopraven co možno v nej-vět- ší

tichosti na válečnou loď Je
prý velice zdrcen ale pravil že

vojsko státu Orange z boje neu- -

stoupí a setrvá v sčm tak dlouho

jako vojsko transvaalské
U Coiensa padlo do zajetí přes

100 Boerů a v zákopech stečených
od Angličanů nalezeoy i dvě ženy

jedna mrtvá druhá těžce raněná
Jedna z nich jest jen 19 let stará
a dobrá střelkyně ' Boerové ustáli
i od obléhaní Mafekingu odtáhnuv-

še od města

Postupující voje anglické do

svob státu Oranžského musejí zá-

pasit! s velikými překážkami' Na-

lézají se na půdě neznámé v zemi

nepřátelské kdež je každým kro-

kem očekávají překážky téměř

nepřekonatelné Voje anglické
dospěly k orangskému městu Os-

fonteinu tu však bylo jejich tele-

grafické spojení ve veliké délce

přerušeno V celé té krajině není

píce pro koně a nelze ji zaopatřit!
Po Boerech není nikde památky
ač Angličané tuší že se a všech

stranách kolem armády jejich sta-

hují Jakási bitva měla býti sve-

dena a Osfonteinu avšak telegra

Capetownu zkomolena Jen tolik
z ní vysvítá že Angličané sehnali

Boery s jakéhosi návrší o jehož
zpět vydobytí se Boerové vyna-snažu- jí

Také gen Brabant s vojskem
koloniálním postoupil až k cestě
vedoucí z Dordrechtu do James-town- u

kdež se utkal v boji s

Boery kteří prý stále bojujíce
ustupují Mafeking byl od oble-

hajících jej Boerů též opuštěn z

okolí Ladysmithu se veškeré voj
sko boerské odklidilo až na nepa-

trný počet hájící průsmyk z čehož
se dá souditi na soustřeďování se

celé armády kdesi v nitru obou

republik Jak se s pramene boer- -

ského oznamuje soustřeďuje gen
Joubert své síly u Paardeburgu
President republiky Orange

Steyn jezdí sám po zemi a po-

vzbuzuje obyvatelstvo k odporu

naproti Angličanům Též presi
dent Kruger jezdí po zemi a

svůj lid k boji vydal též

provolání k holandskému obyva-

telstvu Natalu aby se boje zúčast-

nilo V zemi Basutů byl zničen

telegraf ve veliké délce což nej-

spíše provedli sami Basutové jak

Angličané udávají podplaceni

Boery '
Počet zajatých Boerů pod vele

ním genCronje není dosud zjištěn

Angličané udávají počet ten na

4600 mužů kdežto Boerové tvrdí

že jich jest jen 2—3000

ALLEN S

LUNG BALSAM

j LÉK PROTI

chraptivosti bolestem v

krku kašli zápalu pru- -

dušek souchotinám

modrému kašli

záškrtu

Ulevuje odkaSlávání šlemy se
snadno vymíšuji čisti krev a boji
podrážděné neb zapálené blány

NEOBSAHUJE ŽÍDSÉ OPIUM
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VSicM lékárnici jej wWí
25c 50c a $100 láhev

The Limited" evenlng tralnandThe Express"
nooa traln from Omaha for Chicago

UHEXCELLED SERVICE

Dar traln and evenlog traln from Omaha for

MlnneapoUs and St PauL

Tlekets of agente of connectlng Unes

W H BRIIX Dlst Pass'r Ařt Omaha

A S KáHSON ui-- J f MKBRY AOFA
Dobnqofc

5 DOttOTKOTymi TOU

DO TEXAS

Taipierory BnífetoT6 spací tozt a nlufi

DoiiQTJíore rozj na ricca Yiatíu

XejlepSi dráha do vSech míst

Kansas Indiánském území Teiasa
- Hellas a na 1 aťlUckeu poareu

Jde přímo do

Shaxmaa flreear!!

Pt Wortů Eillsloroy

WaxakachieWaeo Temple

fclton Taylor GaiaesvHls

Lockhart Eearietta Saallarccs

Gra&go De&tcs Alrarado

iGUSTOfi GálVESTON AUOTi

I m ANTONIO

Předplácejte na Knihovou Ame

rickou pouze I100 ročně

ímerpeuabi uuicuuc puupury po- -

skytovaaé Angličanům v dodav-

kách zbraní Z dělostřeleckého
arsenálu ve VVoellersdorfu bylo
posláno do Londýna firmě Gard-ne- r

& Company mnoho děl Rich-

ter žádá aby ministerstvo vojen
ství vysvětlilo' srovnává-l- i se to s

neutralitou — Vládní tisk vidí v

zajetí Cronjea znamení Že Boeři

nejsou dostatečné silní aby proti
- - II J K - rib vemé převaze angucxe pokra-
čovali v offensivě Rakouská vlá-

da činí všemožné aby Angličany
svým přátelstvím ubezpečila —

Jak vychází na jevo byl to polský
ministr krajan át Pientak jenž

vyzval na souboj říšského poslan-
ce Karelse poněvač týž tvrdil Že

dle Pientakova prohlášení státní
moc přestává u klášterní fortny

Anglie — Zprávy z bojiště

rozjařily lid po celé
zemi tak že jásot neměl ani kon-

ce Všude byly budovy ověšeny

prapory a na mnoha místech byl i

obchod zastaven Královna za-

slala telegrafické depeše generálu
Bullerovi a generálu Whiteovi v

nichž děkuje bohu a jim oběma

za nové vítězství Mezi koaser-vativní-

členy parlamentu kolu- -

ŠM š

je petice v niz se zaaa aoy doj
v jižní Africe nebyl dříve zasta-

ven pokud by obyvatelstvo obou

boerských republik nebylo úplně

poraženo a odzbrojeno republi-

ky ty pak podřízeny vládě angli-
cké co provincie - V Exeter
hallu byla odbývána a února

schůze v níž se mělo řečniti ve

'prospěch1 ukončení války : Před

započetím schůze shromáždila se

lůza přeď budovou-straš- ně lajíc
a násilím se vedrala do síně

kdež nastal krutý zápas Zavolá-

na byla policie a 40 policistů te-

prve- po delším' zipaíu výtržníky
ze síně vytlačilo Mnozí z navště-vovatel- ů

schůze té byli od rváčů

potlučeni Řečníci pak odsuzovali

slovy ne příliš lichotivými jednání
lůzy' která ohrožuje zdraví a ži-

voty těch kteří se za skončení

vražedné války přimlouvají — V

methodistickém kostele John
WesJeyho při slavností mluvil

jcucu vyuisajibi u w

vyslovil souhlas s vládou Jiný
kněz však mu odporoval z Čehož

povstala disputace pro poslucha-
če ne příliš pHjemná — Polský
DÍsovatel Lienksevič odepřel do--

depsati žádost za zjednáaí míru

v jižní Africe která mu byla

předložena od baronky Suttnero-v- é

Pravil jí že se Boerům vždy

lépe povede pod správou angli-

ckou než se vede Polákům pod
kládou německeu a napomenul
baronku aby věnovala pozornost
svou více utrpení Půláků pod

správou německou aež Boerům
— V sobotním zasedání parlamen-
tu oznámil ministr financí že již
v pondělí předloží předběžný roz

počet vládní Poněvač se to vždy

děje až ku konci března překva
Dilo oznámení vládní všeobecně

Mi se za to že vláda potřebuje
peněz aa válku jichž si musí co

nejdříve zaopatřili ku kterémuž

cíli hodlá zvjfšiti kekteré daně ne-

přímé Dal z příjmů mi prý býti

zvýšena z 16 na 30 centů a clo na

různé lihoviny podobně Aby pak

importéři namohli rychle za nižší-

ho cla zboží z celnic odstraniti
má se zvýšení co možno nejrychle-

ji provésti Největif obnos příjmů
na válečné výdaje mi býti kryt
vydáním dluhopisů tříprocentních
Vláda také spěchá a rozpočtem

aby využitkovala nynějšího nadše-

ní národa nad vítězstvím dosaže-

ným v jižní Africe '

Nfmecko — Německé časopisy

píší stále nepřátelsky proti Anglii
a vyslovují naději že Boerové

když i zcela poraženi budou ve

válce guerrillové dále pokračovati
budou V kruzích vlidnfch pa-

nuje přesvědčení že po vítěz-

stvích Britů nebude možno více

docílili příznivých podmínek míru

pro Boery — V říšské radě in- -

terpeloval socialita Grandnauer
vládu jaké smýšlení chová k bag
ské konferenci míru II r Buelow

odpověděl na to že vláda něme-

cká byla vždy ve prospěch míru

jejž prý neporušf ale za jiné
mocnosti nechce ručili a proto j

třeba aby Německo bylo stále k

armádě1 anglické poněvač to Škodí

národu německému více než pro
spívá Tentýž časopis tvrdí že

má bezpečnou zprávu z Transvaa-l- u

dle níž obě jiho africké repu
bliky do 15 ledna vypravily do

pole jen 46000 mužů Aspoň byl
do toho datum vydán jen tento
počet tabulek dle nichž má býti
zjištěna totožnost každého vojína
padlého na bojišti — Proti sou-

bojům v armádě a mezi úřadni- -

ctvem německým dosud panují-
cím Šíří se stále větší odpor
Všecky strany politické zlořád ten

odsuzují co zbytek barbarství a

císař jest obvinován Že zastaralou

tu instituci beře v ochranu Na

něm to dle všeobecného mínění

hlavně záleží aby nešvar ten byl
v Německu vykořeněn

Cechy — U Karlových Varů

vystoupila ze svých břehů řeka

Teplá a natropila velké Škody

Francie — Hrabě Castellane

který se nedávno vrátil do Paříže

ze Spoj Států uveřejnil v Časopi-

su Gaulois Článek o imperialismu
V článku tom porovnává snahy
Anglie s oněmi Spoj Států po
rozšíření území a dokazuje že ze

spojení se Spoj Států s Anglií

plyne nebezpečí všem latinským

německým a slovanským národům

evropským Píše dále že co

Francouz by radil národu svému

aby se ucházel spíše o přízeň
aby k nim jevil nepřá-

telství Země tato má prý velikou

budoucnost a její zřízení jest čistě

demokratické a k cizincům pak se

tu jeví velké přátelství— V Dieppe

vybuchnul na anglické lodi po-

štovní parní kotel při čemž bylo
6 topičů horkou vodou a parou k

smrti uvařeno 4 pak jsou popále-n- i

že sotva životem vyváznou

Cestujícím se však nestalo nic —

Dva američtí lupiči přijeli do

Francie aby tu své lupičské ře-

meslo proyozovali Mezi Bor-

deaux a Biarritzi dali výstražný

signál když pak vlak zastavil

vstoupili s revolvery v rukou do

spacího vozu a zde odebrali cestu-

jícím peníze a skvosty v obnosu

asi fiooo načež zmizeli Poněvač

se jim to tak dobře zdařilo učinili

nový pokus v sobotu chtíce olou-

pí ti poštu na vlaku Nepozoro-

vaně se vloudilí do poštovního va-

gonu a když se vlak začal pohy-bova- ti

přepadli poštovského

jménem Serrante Bránil se statně
a proto jej lupiči svrhli s vlaku

Než však se mohli de skříní po-

štovních dobýti zastavil vlak v

Escontu a lupiči tu byli lapeni
Udali že ae jmenují Wm a Silas

Whiteové a pochází z pohoří
Ozark ve státu Missouri Poštovní
zřízenec byl nalezen těžce zraněný
u tratě — Na oslavu znovuzvolení

Paula Deschanela za předsedu ná-

rodního shromáždění pořádán byl
banket při němž oslavenec pro
nesl politickou řeč v níž varoval

Francouze aby nedávali své ne-

přátelství k Anglii tak velice naje-

vo V řeči své pravil: Svými

sympatiemi nepomůžeme nijak

hrdinským ale slabým Boerům a

jest to pro nás nemoudré Že dráž-

díme mocné Angličany

Kapsko — Holanďaaé v kapské
osadě počínají vystupovali útočně

proti Angličanům Asi aoomil
od Port Elizabeth slavili Angliča-
né vítězství nad Boery jež pře-

padlo asi 75 Holaaďanů klacky a

kamenímrozehnavše je a zranivše

mnohé Podobná událost se sběhla

též v Stellenboschu jen asi 25

mil od Capetownu vzdáleném V

Griqualandu panuje již skutečné

povstání Holanďanů k nimž se

připojilo asi 600 holandských rol

níků z okresu Prieska a celý ten

sbor povstalecký táhne na jihozá-

pad kdež se prý chce zmocniti

velkých skladišť obilí Povstalci

ti se zmocnili města Kenbardtn

odkud ae asi 400 nprchlíků angli

ckých uchýlilo do města Carnauo- -

Sbírky nápěvů (not) i se Zpir- -

pouze $100 ročni

velkých seSitů nejlepSlch románů kaldi
Adresa:

Knihovna Americká Oouba Vek

PRVNÍ

jednoduchou adresou:

Tento týden vyiel první seSit oznámené námi již dříve
ské Knihovny na kterouž množ! z našich čtenářů a odběratelů již ne-- '
trpělivě Cekají ' '

V-:-

Sdělili jsme již dříve a jest snad již známo vSem našim čtenářům
že r Hospodářské Knihovně budou vydávány hospodářské knihy á spi-
sy důkladného obsahu a sice postupně ze všech oborů hospodářství te-

dy z dobytkářstvi a chovu domácího zvířectva vůbec sadařství za--
hradnictví vinařství včelařství zvěrolékařství polního hospodářství
domácího hospodářství —vůbec ze viech oborů hospodářství a domác-

nosti
Hospodářská Knihovna bude skutečně "Knihovnou" neboli sbír-

kou spisů z nichž každý bude úplný a pojednávatl o některém oboru
hospodaření spůsnhm sevrnbsSjšís!- áplnčjšíai a Ouaíručjším nežii
lze pojednávatí v časopiseckých článcích Tyto knihy aneb spisy eti

budou v sešitech o 64 stranách po případě i více ve lhůtách
měsíčních Některé spisy zaujímati budou pouze jeden sešit kdežto

jiné zaujímati budou sešitů několika podle obšírnosti spisu
Jak jsme již dříve sdělili bude prvním spisem kterýž v Hospodář-

ské Knihovně vychází a vycházeti bude spis každému farmeru nej po-

třebnější vc skutečnosti nevyhnutelný totiž kniha zvěrolékařski
pojednávající o nemocech koňských

První sešit spisu toho rozešleme na ukázku všem odběratelům '

Hospodáře tak aby mohli o něm posouditi a bude se nepochybně nalé-za- ti

týž v rukou našich čtenářů soudobně s tímto číslem Hospodáře
Sešit tento ovšem zaujímá valnou část povšechného popisu a ku pojed-
návání o podrobnostech jednotlivých nemoci přikročeno bude teprve
v sešitech budoucích Však již ze sešitu tohoto mohou seznati naší
čtenáři co jsme dříve již sdělili že to totiž bude spis jemuž v českém

písemnictví ani v této zemi ani ve staré vlasti není rovného jak co do
rozsáhlosti tak co do zevrubnosti a úplnosti Budeť zaujímati as 500
stran velkého formátu a opatřen bude více než 300 vyobrazeními větši-
nou původními Rozdělení látky ve spisu tomto jest co nejpraktičtější
a sice rozdělena jest na čtrnácte oddělení jak másleduje:

1 Povšechný popis: anatomie (popis soustavy těla) fysiologle
( popis výkonů těla ) a pathologie (chorobopis) těla koňského podávání
léku koním prohlížení nemocného koně a prostředky k léčení

2 Nemoce všeobecné
8 Nemoce systému zažívacího
4 Nemoce systému močového
5 Nemoce systému dýchacího
6 Nemoce systému pohlavního
7 Nemoce systému nervového
8 Nemoce systému oběhu krevního

9 Nemoce oční f

10 Nemoce systému pohy bovacího
11 Nemoce spěnačky kůtku a kopyta
12 Nemoce kožní
13 Úrazy
13 Zlozvyky koně

V odděleni 1 jest podán celkový obrys koně a při popisu nemocí
každého systému jest podán opět stručný popis anatomie fysiologie
a pathologie každého systému zvláště tak aby čtenář nebyl nucen
když něco hledá vždy přečisti celou knihu Z toho pak čtenář může
snadněji pochopiti Pavý stav věcí a sám rozhodnout! zdali může oše-třov-

nemocné zvíře sám aneb si na pomoc zavolati zvěrolékaře
Ze spisu tohoto budou moci souditi čtenářové naší o všech spisech

budoucích Odborníci kteříž spisy pro Hospodářskou Knihovnu při-
pravují těží jak ze zkušeností ze staré vlasti tak i zdejší a proto může-
me připověditi naším čtenářům že tak jako spis o nemocech ko3ských
budou všechny ostatní spisy rovněž důkladnými a předstihovati vše
jiné co v těch oborech v písemnictví českém kdekoliv vydáno bylo

♦Desky pro Hospodářskou Knihovnu
Každému milovníku knih na venkově působí ne jvětší nesnáz ob--

starání vazby Abychom tomu předešli a poskytnuli příležitost všem
odběratelům Hospodářské Knihovny míti spisy v téže vyšlé zachovalé
a uložené obstaráme pro každý spis který v Knihovně vydán bude
tuhé plátěné desky s názvem spisu na hřbetě i na deskách Tyto desky
opatřeny budou při kraji tkaničkou kterou se svážou po vložení do
nich sešitů spis dotyčný obsahující a každý spis bude se moci v těchto
detkách bezpečně a pohodlně chovati tak jako by byl svázán Desky
tyto budeme poskytovati po vyjiti každého spisu čtenářům naším za
cenu --5 centů zásilkou vyplacenou

Předplatné na Hospodářskou Knihovnu obnáší $200 na celý rok
Budem též přijfnati předplatné na samotný spis kterýž nyní vycházeti
počíná totiž nemoce kofiské a sice $150 na celý spis

Doufáme že pokročilé české rolnictvo v Americe dovede oceniti dů-
ležitost podniku v který se uvazujeme a projeví to hojným zasíláním
předplatného Bude to pouze jen ku prospěchu rolnictva samého když
tak učiní neboť bude to pak povzbuzením nám ku pilnému a vytrvalé-
mu přičinění se ve směru nastoupeném

Předplatné nechť se zašila pod

ospodář fimaha £Cebr 1


